

RICHIESTE CHIARIMENTI GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS 36/2023, PER L'APPALTO DEL "SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL' INFANZIA, PRIMARIA E NEL CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN DEL COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO", PER LA DURATA DI ANNI TRE ED UNA PROROGA TECNICA PER UN PERIODO DI SEI MESI. CIG: B16BAD07A7

Quesito 4: Spett.le Stazione Appaltante, sfortunatamente dal portale <https://www.anticorruzione.it/-/gestione-contributi-gara> continua a non risultare collegato il CIG di gara B16BAD07A7 e viene segnalato il seguente errore **“GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante”**.

Si resta in attesa di un Vs gentile intervento al fine di poter procedere al pagamento.

Grazie e buona giornata

Risposta: il call center dell'Anac suggerisce, in caso di problemi riscontrati dagli operatori economici, di contattare loro stessi l'Anac per la soluzione della problematica. In ogni caso se il problema dovesse persistere potranno utilizzare un ulteriore metodo di pagamento previsto in un avviso pubblicato sul sito dell'Anac in data 26/01/2024:

Se in prossimità della scadenza dovesse persistere l'impossibilità ad effettuare il pagamento mediante avviso pagoPA, gli Operatori Economici possono effettuare il versamento del contributo tramite bonifico bancario utilizzando le seguenti coordinate bancarie:

**Istituto di credito: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a. - Via del Tritone 14 - 00187 Roma
IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153
CODICE BIC/SWIFT: PASCITMMROM
Intestatario c/c: Autorità Nazionale Anticorruzione**

Nella causale del bonifico dovrà essere indicato il codice CIG della gara cui si intende partecipare, il nominativo e il codice fiscale del debitore.

La ricevuta del pagamento dovrà essere inviata alla casella di posta elettronica ufficio.urf@anticorruzione.it avendo cura di specificare:

- codice fiscale del debitore
- nominativo del debitore
- indirizzo mail del debitore

Viste le circostanze eccezionali derivanti dalla fase di avvio del nuovo sistema di gestione degli appalti, si invitano le stazioni appaltanti ad accettare attestazioni del versamento della contribuzione dovuta per la partecipazione alle gare anche se avvenute con data successiva a quella di scadenza dei termini per la presentazione dell'offerta.

Quesito 5: Spett.le Stazione Appaltante, non risulta pubblicata la seguente documentazione, che gentilmente si chiede di voler cortesemente integrare (riferimento a pagina 6 del disciplinare di gara):

schema di domanda di partecipazione;

documento di gara unico europeo;

facsimile modelli di gara;

schema di contratto;

Linee di indirizzo della Regione Abruzzo per la ristorazione scolastica comprensivo dei menù;

Codice di comportamento del Comune di Mosciano Sant'Angelo;

Patto di integrità del Comune di Mosciano Sant'Angelo.

Risposta: I documenti riferiti a pagina 6 del disciplinare sono stati integrati e pubblicati nella sezione “documenti di gara” del sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto accessibile all'indirizzo www.acquistinretepa.it, e sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “*Amministrazione trasparente*”, al seguente link:

https://comune.mosciano.accessocivico.it/amministrazione_trasparente.php?pubblicazione=19104&category=11&subcategory=37

Quesito 6: Spett.le Stazione Appaltante, nel disciplinare di gara si legge: "C.4 Fornitura di prodotti della tradizione agroalimentare locale e regionale a marchio DOP e IGT".

Si chiede di gentilmente di confermare che la denominazione IGT sia un refuso, in quanto riferita ai vini (lo scrivente operatore economico interpreta che sia corretto fare riferimento alla denominazione IGP).

Grazie

Risposta: si conferma che la denominazione IGT, presente nel punto C.4 del Disciplinare di gara, è un refuso. E' corretto fare riferimento alla denominazione IGP, invece che IGT.